
MISTO 
raf.r 
, pred 
retomei.* 

F$C C128031.3 

• 

DIÁRIO 01 ICIAL DO ESTADO SERIE 3 ANO XIII N"233 FORTALEZA, 14 DE OUTUBRO DE 202:h 

14fi. C.`k•<"

Estado do Ceará -Prekittera Municipal de Fortins - Resultado de Julganiento de Propostas - Tomada De Preços n" 1208.01/2021*SMDIjk . 
cuio ()bleu) e a contratação de empresa para construção de uma praça na Comunidade de Guajiru. atrases da Secretaria de Desenvolvitnedo ̀ Urban 
do Munielpio de Forniu-CE Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o Resultado da análise das Propostas da seguinte fo 
Hm-ilesas classificadas: 1 Ferreira P Is C onstrucoes. Construtora Impacto Comercio e Serviços EIRELL Desclassificadas. Vital Construções .e 5 

I I: Sertamis Ser\ iços e Locações LIDA - EPP: ML Ineorporacoes e Serviços El RELI - ME. Desta forma fica aberto o prazo recursal previstt 
109. inciso I, alínea is" da lei de licitações vigente. Os motivos estarão á disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos cites: www 
ice e gov.bi icitaeoes, https:Ilortim.ce.gov.brlicitacao.php e no horário de 08:00 às 14:00hs. no Setor de Licitação. Fortim-CE, 13 de Outubro de 2021. 
Aurelita Martins da Silva Lima -Presidente/CPL. 

*** *** *4* 
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Pentecoste - Extrato de Contrato N" 002/2021-01-PE. A Comissão de Licitação do Município de Pentecoste-

tia na publico o Lxtrato resumido do Contrato firmado, proveniente da licitação na modalidade Pregão Eletrônico n' 02/2021, cujo objeto é a contratação 
de seis ieos de ficte de veieulos destinados ao transporte de estudante da Rede Municipal de Ensino Público do Município de Pentecoste, conforme descrição 
a segui': Contrato N" 002 202I-01-PE. Processo: 2021.01.14.04-PE-FME. Contratante: Secretaria Municipal de Educação Básica. Contratada: W.0 
Locaçôcs dc Maquinas e Veieulos Automotores Transporte e Turismo LTDA. Data de Assinatura do Contrato: 07 de Julho de 2021. Validade do Contrato 
acra da data de assinatura até 31 de Dezembro de 2021. Valor Total: RS 856.400,60 (oitocentos e cinquenta e seis md quatrocentos reais e sessenta centavos). 
Assina pela Contratante: Maria Alaíde Barbosa Guimarães - Secretária de Educação. Assina pela Contratada: Francisco Watila Campos Silva Castro - Sócio 
Administrador. Pentecoste (('E), 07 de Julho de 2021. Ivina Kagila Bezerra de Almeida - Membro da Comissão. 

*4* *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Secretaria de Administração - As iSO de Pregão Presencial N° PP05/2021-SEADM. A Prefeitura 
Municipal de Tianeuzi comunica aos interessados que estara recebendo até às 081130min do dia 27 de outubro dc 2021, na sala de reuniões da Comissão de 
I .ieitação, sito á As-. Moisés Moita n` 785 - Bairro Nenê Plácido - Tianguit-C'E. a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial 

PP 05 '2021-SIADM, cujo objeto é a eontratação de empresa para prestação dos serviços de locação e manutenção de sistemas de folha de pagamento e 
contra cheque online junto a Secretaria de Administração do Municipio de "Fiangtui-C'E. O Edital poderá ser obtido junto a Comissào. no endereço acima, 
das 08h as 1 - 1). nos dias úteis, e nos sues i nw.tce.ce.,gov.br licitacoes e NN w.tiangua.ce.gov.bri. Tianguá-CE, 13 de outubro de 2021. Deid Junior do 
Nascimento - Pregoeiro do Município de Tianguá. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2021.09.25.01- PE - FMS. A Comissão de Pregão da 
Prefeitura Municipal de 'fejuçuoca. localizada na Rua Alfredo Pinto de Mesquita. 635, Centro, toma público o Edital de Pregão Eletrônico N°2021.09.25.01-
PE - EMS. cujo objeto é o Registro de Preços para futura aquisição de equipamentos de informática: laptop portátil (notebook), impressoras e tablets 
conforme o plano de uabalho para suprir as necessidades das Unidades Básicas de Saúde no Município de Tejuçuoca-Ceará. O referido Edital estará à 
disposição dos interessados e poderá ser adquirido através do cite do TCE Imps iilicitacoes.tee.ce.gov.br/ e www.b1Lorg.br a partir da data desta publicação. 
A sessão pública se realriará no dia 27 de outubro de 2021 ás 09 horas. Data do Inicio de Cadastramento de Proposta de Preços: a partir de 14 de outubro de 
21)21 a partir das 09:00 horas (horário de Brasília); Data da Disputa de Preços: 27 de outubro de 2021 às 09:00 horas; Local: Bolsa de Licitações do Brasil 
- BLL www.b1Lorg.br. Tejuçuoca/CE, 13 de outubro de 2021. Francisco David Mendes Pinto - Pregoeiro. 

*** *** *4* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Cancelamento do Pregão Eletrônico n° 2021.08.10.01PE. A Prefeitura de 
.1114 MI de Jericoactiarti CE. por intermédio da Ordenadora de Despesas da Secretaria de Infniestrurura e Planciamento, Ana Flávia Teixeira. em confomudade 
com o disposto na Lei Federal n" 8,666.93, torna publico o Cancelamento do Pregão Eletrônico N" 2021 (18.10,01PE, destinado a contratação de empresa 
para prestação de seniçus de locação de maquinas pesadas para atender as necessidades da Secretaria de Intliaestrutura e Planejamento do Municipio Jtioca 
de Jencoacoara CE. com data de abertura realizada no dia 01 de Setembro de 2021, por força da Decisão superior do Tribunal de Contas do Estado do Ceará 
- T( '1  Lxino, Sr. José Valdomiro Tavora de Castro Júnior, devidamente fundamentada com amparo no art. 49 da Lei no 8.666/93, com súmula 346 do STF. 
Jijoea de Jericoacoara (('E), 13 de Outubro de 2021. Ana Flávia Teixeira - Ordenadora de Despesas da Secretaria de lnfraestrutura e Planejamento. 

*4* *** *4* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - AN iso de Abertura de Licitação. Unidade Administrativa: Secretaria de Finanças. Regente, 
Comissão de I icioção Processo Originário: Tomada de Preços 11" PMF-2 .10.07.01-TP - Tipo: Técnica e Preço. Objeto: contratação de serviços de 
capacitação profissional com desenvols imento institucional, análise de contingencias passíveis de redução e diagnóstico de contribuições, nos ternas de 
despesas de pessoal e encargos e repasses constitucionais para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Finanças do Município de Forquilha-CE. 
Data de Abertura: 16 11/2021 - Horário: 09h00m. Local de Realização da Licitação: Sede da Prefeitura Municipal - Avenida Criança Dante Valerio, 481, 
Centro. CEP: 62.115-000, Forquilha - CE - Local de Acesso ao Edital; no endereço acima e nos links https://www.forquilha.ce.gov.br; hops://licitacoes. 
tce.ce.gov.br. Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 08h00in às 12h00m e de 14h0Om às 18h00m. Presidente da Comissão de Licitação: Gabriel 
Jânio Rodrigues Albuquerque. 

*** *4* *4* 

Estado do Ceará - Município de São Benedito - Julgamento de Habilitação - Tomada de Preços N° 2021.09.06.01. A Comissão Permanente de 
Licitação do Município de São Benedito - CE torna público para conhecimento dos interessados o resultado do julgamento dos documentos de habilitação 
apresentados para a licitação acima referida, cujo objeto e a contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil, para a execução da 
obra de reforma do prédio publico para funcionamento do Centro de Referencia e Atendimento a Mulher, localizado no Municipio de São Benedito/CE, 
conforme projeto básico. A Comissão declarou habilitadas as empresas: Ágile Serviços e Transportes EIRELI; Completa Serviços e Construções EIRELI: 
Construtora Moraes EIRELI; Habite Engenharia EIRELI; JC de Aguiar Engenharia e Construções; Praciano Edificações e Empreendimentos EIRELI e 
Ranulos Construções EIRELI. Foram declaradas inabilitadas as empresas: Mandacaru Constmções e Empreendimentos LTDA, não atendimento ao item: 
3.2.8. e Prime Construções cr,;c Locação EIRELI - não atendimento ao item: 3.2.8. Conforme prevê o Art. 109, inciso Ida Lei n° 866693 fica aberto o 
prazo de 5 (cinco) dias uteis pres isto em lei para apresentação de recursos a serem interpostos pelos recorrentes, caso assim desejem São Benedito-CE, 
13/10/2021. Ronaldo Lobo Damasceno - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *4* *4* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paraipaba. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o resultado do Julgamento de 
habilitação da Tomada de Preço \l" 015.2021. cujo objeto é kl contratação de empresa para execução dos serviços de pavimentação asfaltica de diversas Ruas 
no Muita:mio de Paraipaba. Empresas Habilitadas: Copa Engenharia LTDA e Construi - Construções e Aluguel de Maquinas LTDA. Empresas inabilitadas: 
Cl PE ( onstrutora EIRELI EPP e Construtora Impacto Comercio e Servicos E IREI Fica aberto o prazo recursal. previsto no Artigo 109, inciso 1, alínea 
"a". da Lei ir 8.666/93, e caso não haja interposição de recursos fica marcado o dia 22 de outubro de 2021 às 08h30min, para abertura dos envelopes das 
Propostas. Paraipaba - CE, 13 de outubro de 2021. 

*4* *4* *4* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos - Aviso de Suspensão - Pregão Eletrônico N" 3009.01/2021. O Pregoeiro do Município de 
\livrinhos. comunica aos interessados no Processo de Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N" 3009.01/2021, que tem por objeto o Registro de Preços 
para futuras e es entuais aquisição de equipamentos permanentes médico-hospitalares para o Hospital e as Unidades de Saúde de Morrinhos - CE e cuja 
sessão estasa mareada para o dia 13 de Outubro de 2021 às 14h00rnin, está temporariamente suspenso por motivos de conveniência e oportunidade, visto 
a necessidade de rex isão das especificações dos itens dispostos no termo de referência. Maiores informações na Comissão de Pregão, situada na Rua José 
Ibiapina Rocha, SIN, Centro em Morrinhos - Ce. 08 de Outubro de 2021. Jorge Luiz da Rocha - Pregoeiro. 

*** *4* *4* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre - Aviso de Anulação de Licitação- Pregão Eletrônico N" 2021.09.21.01S. O Município de Salitre, 
por intermedio do Pregoeiro, toma público para conhecimento de todos os interessados a Anulação do Pregão Eletrônico N" 2021.09.21.01S, cujo objeto é a 
contratação da demanda complementar dos serviços essenciais na área da saúde dos profissionais de nivel superior e técnico junto a Secretaria de Saúde do 
Municipio de Salitre/CE. para adequação do Edital. Salitre/CE, 13 de Outubro de 2021. João Adoniran Fialho Cavalcante - Pregoeiro. 


